[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___19.07.________2011 г.                                                           № __1290___

О переводе районного звена территориальной

 подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (РСЧС) в режим функционирования-

чрезвычайная ситуация
          В связи с ухудшением лесопожарной обстановки и  с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных лесными пожарами,  на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановления Правительства Российской Федерации № 376 от 17 мая 2011 года «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров» постановляю:

   1. Перевести районное звено РСЧС в режим функционирования - чрезвычайная ситуация с 19.07.2011 года.

  2. Провести оповещение всех органов власти и населения района о переводе районного звена РСЧС в режим функционирования чрезвычайная ситуация.
  4. С целью предупреждения чрезвычайных ситуаций и ликвидации аварийных ситуаций  обеспечить всестороннюю готовность  сил и средств единой системы; поддержание общественного порядка в ходе их проведения.

  5. Организовать непрерывное взаимодействие органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций по вопросам ликвидации чрезвычайных ситуаций.

  6. Контроль  исполнения  данного постановления оставляю за собой.

Глава - Руководитель Администрации

МО «Кабанский район»
                   Г.Н. Орлов

_______________________________________________________

Проект представлен отделом ГО,ЧС и мобилизационной работы
_1149059884.doc